

Istituto Comprensivo Statale "Pasquale Sottocorno"

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano C.F. 97504710159 – Tel 02/88446556 – Fax 02/88441325 https://icsottocorno.edu.it/ miic8dr008@istruzione.it

- All'Albo dell'Istituto
- Al sito Web dell'Istituto
- Ai docenti di primaria e secondaria di primo grado

OGGETTO: DETERMINA AVVISO ESPERTO INTERNO CORSI DI ITALIANO (alfabetizzazione; livelli intermedi)

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, recante "Norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche";

VISTO il Decreto Legislativo n. 165 del 30/03/2001;

VISTA la Legge n. 107 del 13.07.2015, Riforma del sistema nazionale di istruzione e formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti;

VISTO il D. Lgs 50/2016, codice dei contratti pubblici di lavori servizi e forniture, così come modificato dal D.Lgs. 56/2017:

VISTO il Decreto Interministeriale n.129/2018, recante il Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107;

VISTO il Piano triennale dell'Offerta Formativa relativo all'anno scolastico 2020/21;

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 15/2020 del 18/12/2020 di approvazione dei progetti di ampliamento dell'offerta formativa;

CONSIDERATA la necessità di individuare le professionalità interne esperte ad attuare il progetto in oggetto.

DETERMINA

Art. 1 Di indire una procedura tramite "Avviso esperto interno" per la selezione di 3 insegnanti esperti interni con comprovata esperienza in didattica di italiano L2.

Art. 2 L'incarico di docenza, da espletarsi entro la data del 31 maggio 2021 è così suddivisa:

- CORSO DI ITALIANO L2 LIVELLO INIZIALE SCUOLA PRIMARIA TOT. 30 ORE
- CORSO DI ITALIANO L2 LIVELLO INTERMEDIO SCUOLA PRIMARIA TOT. 15 ORE
- CORSO DI ITALIANO L2 LIVELLO INIZIALE SCUOLA SECONDARIA TOT. 19 ORE
- CORSO DI ITALIANO L2 LIVELLO INTERMEDIO SCUOLA SECONDARIA TOT. 20 ORE



Istituto Comprensivo Statale "Pasquale Sottocorno"

Via Medici del Vascello, 42 - 20138 Milano C.F. 97504710159 – Tel 02/88446556 – Fax 02/88441325 https://icsottocorno.edu.it/ miic8dr008@istruzione.it

- CORSO DI ITALSTUDIO PER LA SCUOLA SECONDARIA TOT. 11 ORE

Art. 3 Le attività si configurano come "attività aggiuntive di insegnamento" e riceveranno il compenso previsto dalla Tabella 5 del CCNL 2006/2009.

Art. 4 La selezione tra tutte le candidature pervenute nei termini avverrà ad opera di una Commissione, appositamente nominata dalla Dirigente Scolastica.

Art. 5 La presente Determina con l'Avviso di selezione e con allegati l'istanza di partecipazione, la griglia di autovalutazione, la dichiarazione di incompatibilità, il curriculum vitae in formato europeo verranno pubblicati sul sito web dell'istituto www.icsottocorno.edu.it, albo pretorio on line, sezione bandi e gare.

Art. 6 I requisiti richiesti, la modalità di presentazione della domanda ed i termini di scadenza sono indicati nell'Avviso.

Art. 7 L'attribuzione dell'incarico avverrà tramite provvedimento scritto del Dirigente Scolastico, a seguito del verbale della Commissione di valutazione. Questa istituzione scolastica si riserva di procedere al conferimento dell'incarico anche in presenza di una sola domanda rispondente ai requisiti richiesti dall'Avviso.

Art. 8 Ai sensi degli articoli 13 e 14 del Regolamento (UE) 2016/679 del Parlamento Europeo e del Consiglio, del 27 aprile 2016, relativo alla protezione delle persone fisiche con riguardo al trattamento dei dati personali, nonché alla libera circolazione di tali dati e che abroga la direttiva 95/46/CE (regolamento generale sulla protezione dei dati) (di seguito GDPR), i dati personali forniti dagli aspiranti, o comunque acquisiti dall'istituzione scolastica nell'esercizio delle attività istituzionali, formeranno oggetto di trattamento nel rispetto della normativa sopra richiamata.

Art. 9 Ai sensi dell'art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene nominato Responsabile Unico del Procedimento la Dirigente Scolastica dell'Istituto IC "P.Sottocorno", Dott.ssa Mariarosaria Albano.

Milano, 11/11/2020

La Dirigente scolastica

Mariarosarja Albano (*)

(*) Firma autografa sostituita a mezzo stampa ai sensi dell'articolo 3, comma 2, del D.lgs n. 39 del 1993